DC/DC-WANDLER
DC/DC CONVERTERS
Entwicklung und Produktion –
Standort Deutschland
Development and production –
located in Germany
Entwicklung und Produktion in
Deutschland

Plastic / Metal
PMD3U 3 4 : 1 S / D DIL24 / SMD Kunststoff / Metall
Plastic / Metal
PMD5WD 5–6 2 : 1 S / D DIL24 / SMD Kunststoff / Metall
Plastic / Metal
PMD5UD 5–6 4 : 1 S / D DIL24 / SMD Kunststoff / Metall
Plastic / Metal
PMD5W 5–6 2 : 1 S / D 50,8 x 50,8 x 10,2 Kunststoff / Metall
Plastic / Metal
PMD8SD 6–24 2 : 1 / 3 : 1 S DIL24 / SMD Kunststoff / Metall
Plastic / Metal
PMD8WD 7,5 2 : 1 S / D DIL24 / SMD Kunststoff / Metall
Plastic / Metal
PMD8WHS 7,5 2 : 1 S / D 50,8 x 25,4 x 10,2 Metall / Metal
PMD10WD 7,5–11 2 : 1 S DIL24 / SMD Metall / Metal
PMD10WHS 10 2 : 1 D 50,8 x 25,4 x 10,2 Metall / Metal
PMD10UHS 10 4 : 1 S / D 50,8 x 25,4 x 10,2 Metall / Metal
PMD15O 13,2 –15 2 : 1 S 27,9 x 24,2 x 9,1 Open Frame
PMD15WHS 15 2 : 1 S / D 50,8 x 25,4 x 10,2 Metall / Metal
PMD15OHS 10,8 –15 2 : 1 S 50,8 x 25,4 x 10,2 Open Frame
PMD15W 15 2 : 1 S / D 50,8 x 50,8 x 10,2 Metall / Metal
PMD15UD 15 4 : 1 S / D / T 50,8 x 50,8 x 10,2 Metall / Metal
PMD15U 15 4 : 1 S / D / T 65,0 x 76,2 x 21,1 Metall / Metal
PMD20WHS 20 2 : 1 S 50,8 x 25,4 x 10,2 Metall / Metal
PMD30WD 25–30 2 : 1 S / D / T 50,8 x 50,8 x 10,2 Metall / Metal
PMD30W 25–30 2 : 1 S / D / T 65,0 x 76,2 x 21,1 Metall / Metal
PMD30U 25–30 4 : 1 S / D / T 65,0 x 76,2 x 21,1 Metall / Metal
PMD40WD 40 2 : 1 S 50,8 x 50,8 x 10,2 Metall / Metal
PMD50WHB 33–50 2 : 1 S 57,9 x 61,0 x 12,7 Metall / Metal
PMD50UHB 25 –50 4 : 1 S 57,9 x 61,0 x 12,7 Metall / Metal
PMD75WQB 50 –75 2 : 1 S 36,8 x 57,9 x 12,7 Kunststoff / Plastic
PMD75WHB 49,5 –75 2 : 1 S / D 57,9 x 61,0 x 12,7 Metall / Metal
PMD75UHB 37,5–75 4 : 1 S 57,9 x 61,0 x 12,7 Metall / Metal
PMD100WHB 66 –100 2 : 1 S 57,9 x 61,0 x 12,7 Metall / Metal
PMD150WHB 99– 50 2 : 1 S 57,9 x 61,0 x 12,7 Metall / Metal
PMD180/300OQB 180 / 300  2 : 1 / ±10 % S 57,9 x 36,8 x10,2 Open Frame
PMD200WFB 100 –200 2 : 1 S 116,8 x 61,0 x 12,7 Metall / Metal
Daten
Data
Typ
Type
12  13
Leistung Weit- / Ultraweit- Ausgänge Abmessungen Gehäusematerial
Output Power bereichseingang Outputs Dimensions Case Material
[W] Wide / Ultra Wide Single, Dual, Triple [mm]
Input Range
PMG15 15 20…72 VDC S / D / T 76,0 x 50,7 x 22,7 Kunststoff/vakuumverg.
PCMG15 110,0 x 50,8 x 23,0 Plastic/vacuum encaps.
PMG30 30 20…72 VDC S / D / T 90,5 x 65,5 x 33,5 Kunststoff/vakuumverg.
PCMG30 120,0 x 65,5 x 33,0 Plastic/vacuum encaps.
PCMDS60W 60 3 :1 S 130,0 x 69,0 x 30,0 Kunststoff/vakuumverg.
Plastic/vacuum encaps.
PMD75W 75 3 :1 S 110,0 x 100,0 x 36,0 Kunststoff/vakuumverg.
Plastic/vacuum encaps.
PMD / PCMD120W 120 2:1 / 3 :1 S 170,0 x 115,0 x 38,0 Kunststoff/vakuumverg.
Plastic/vacuum encaps.
PMD / PCMD150W 150 2:1 / 3 :1 S 170,0 x 115,0 x 38,0 Kunststoff/vakuumverg.
Plastic/vacuum encaps.
PMD / PCMD200W 200 2:1 / 3 :1 S 170,0 x 115,0 x 38,0 Kunststoff/vakuumverg.
Plastic/vacuum encaps.
PCMD250W 250 2:1 / 3 :1 S 150,0 x 86,0 x 55,0 Aluminium/vakuumverg.
Aluminium/
vacuum encaps.
PCMD400W 400 2:1 / 3 :1 S 150,0 x 86,0 x 55,0 Aluminium/vakuumverg.
Aluminium/
vacuum encaps.
Daten
Data
Typ
Type
Strom Eingangs- Ausgang Abmessungen Bauart
Current spannungs- Output Dimensions Design
bereich Single
Input Voltage
Range
PMDPOL05 5A 3,0...5,5VDC 0,75...3,3VDC 22,9 x 10,16 x 5,6 SIL / Open Frame
20,3 x 11,43 x 6,09   SMD / Open Frame
PMDPOL10 10A 6,0...14,0 VDC 0,75...5,0VDC 50,8 x 12,95 x 8,3 SIL / Open Frame
33,0 x 13,46 x 8,8 SMD / Open Frame
PMDPOL16 16A 6,0...14,0 VDC 0,75...5,0VDC 50,8 x 12,95 x 8,3 SIL / Open Frame
33,0 x 13,46 x 8,8 SMD / Open Frame
Daten
Data
Typ